
  21Co 604/2011-180 

U S N E S E N Í  

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl předsedkyní senátu Mgr. Šárkou Petrovou 
ve věci žalobce J. C., nar. xxx, bytem ., . xxx, proti   žalované České republice – 
Ministerstvo spravedlnosti ČR, IČ: 000 25 429, se sídlem v Praze 2, Vyšehradská 16, o 
zaplacení částky 150.000 Kč s příslušenstvím, o odvolání žalované proti rozsudku Okresního 
soudu v Hradci Králové ze dne 20. 9. 2011 č. j. 10C 68/2010-77, t a k t o :  

Rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 20. 1. 2014 č. j. 21Co 604/2011-175 
se opravuje ve výroku pod bodem I takto: 

Za slovem „potvrzuje“ text pokračuje s tím, že žalovaná je povinna nahradit 
náklady řízení k rukám žalobce. 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Ve shora citovaném  rozsudku krajského soudu došlo ke zřejmé chybě v uvedení 
platebního místa pro náhradu nákladů řízení. Zatímco v řízení před okresním soudem 
a  částečně též v řízení před krajským soudem byl žalobce zastoupen advokátem (proto 
v rozhodnutí okresního soudu bylo správně rozhodnuto o povinnosti žalované nahradit 
náklady řízení k rukám advokáta žalobce dle § 149 odst. 1 o. s. ř.), k okamžiku vyhlášení 
rozsudku odvolacím soudem již žalobce nebyl zastoupen advokátem. Proto i náhradu nákladů 
řízení před okresním soudem je žalovaná povinna nahradit k rukám žalobce.  
 
 Krajský soud proto postupem podle § 211 o. s. ř. a § 164 o. s. ř. uvedenou zřejmou 
nesprávnost tímto usnesením opravil. 
  

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení není odvolání ani dovolání přípustné. 

 
V Hradci Králové dne 3. února 2014 
 
 Mgr. Šárka Petrová v. r. 
 předsedkyně senátu 
 
Za správnost vyhotovení: 
 




